

Rechenschaftsbericht 2022

	Gesamt	Eisenstadt	Feldkirch	Gurk-Klagenfurt	Graz-Seckau	Innsbruck	Linz	Salzburg	St. Pölten	Wien	Militärdiöz.											
Erlöse - Mittelherkunft	in Tausend EURO (TEUR)	in TEUR	in TEUR	in TEUR	in TEUR	in TEUR	in TEUR	in TEUR	in TEUR	in TEUR	in TEUR											
Kirchenbeitrag	500 611	74,7%	18 129	68,4%	26 813	82,3%	29 244	74,4%	74 176	64,6%	37 952	71,1%	99 901	74,6%	52 573	82,3%	51 375	81,0%	109 818	78,1%	631	32,0%
staatliche Wiedergutmachung	55 689	8,3%	2 877	10,9%	3 231	9,9%	4 337	11,0%	8 064	7,0%	4 459	8,4%	9 294	6,9%	5 193	8,1%	5 407	8,5%	11 564	8,2%	1 264	64,2%
Miet- + Pächterträge	27 457	4,1%	1 818	6,9%	454	1,4%	1 436	3,7%	7 077	6,2%	3 714	7,0%	1 473	1,1%	1 287	2,0%	678	1,1%	9 448	6,7%	72	3,7%
Erträge aus kirchlicher Tätigkeit	43 400	6,5%	1 519	5,7%	1 638	5,0%	1 975	5,0%	11 453	10,0%	4 701	8,8%	14 308	10,7%	681	1,1%	4 810	7,6%	2 312	1,6%	3	0,2%
Subventionen und Zuschüsse	18 612	2,8%	577	2,2%	142	0,4%	1 157	2,9%	3 609	3,1%	987	1,8%	7 051	5,3%	2 850	4,5%	0	0,0%	2 239	1,6%	0	0,0%
Sonstige Erträge	24 686	3,7%	1 578	6,0%	291	0,9%	1 181	3,0%	10 376	9,0%	1 546	2,9%	1 965	1,5%	1 332	2,1%	1 137	1,8%	5 281	3,8%	0	0,0%
Summe Erlöse und Erträge	670 457	100%	26 498	100%	32 568	100%	39 330	100%	114 755	100%	53 360	100%	133 991	100%	63 916	100%	63 407	100%	140 662	100%	1 970	100%
Aufwände - Mittelverwendung																						
Pfarrten	310 496	45,1%	15 313	51,7%	18 400	54,9%	19 989	49,7%	48 577	42,0%	23 891	45,2%	51 050	39,7%	28 447	42,0%	39 221	55,8%	64 977	43,8%	631	39,3%
Pastorale Aufgaben	132 715	19,3%	1 561	5,3%	6 100	18,2%	10 361	25,8%	16 260	14,1%	7 635	14,4%	29 028	22,6%	17 798	26,3%	9 978	14,2%	33 824	22,8%	170	10,6%
Bildung, Kunst und Kultur	88 117	12,8%	3 158	10,7%	2 200	6,6%	1 561	3,9%	20 517	17,8%	9 240	17,5%	23 891	18,6%	8 021	11,8%	6 966	9,9%	12 486	8,4%	77	4,8%
Soziale & Caritative Aufgaben	18 167	2,6%	132	0,4%	750	2,2%	606	1,5%	2 705	2,3%	2 395	4,5%	4 694	3,6%	1 631	2,4%	1 606	2,3%	3 589	2,4%	58	3,6%
Weltkirche und Entwicklungshilfe	10 865	1,6%	221	0,7%	550	1,6%	265	0,7%	4 354	3,8%	1 080	2,0%	2 360	1,8%	728	1,1%	278	0,4%	1 028	0,7%	0	0,0%
Leitungs- und Organisationsaufgaben	128 072	18,6%	9 236	31,2%	5 541	16,5%	7 435	18,5%	23 153	20,0%	8 623	16,3%	17 676	13,7%	11 118	16,4%	12 195	17,4%	32 423	21,9%	671	41,8%
Summe Aufwendungen Bereiche	688 432	100%	29 621	100%	33 541	100%	40 217	100%	115 566	100%	52 865	100%	128 700	100%	67 743	100%	70 245	100%	148 327	100%	1 607	100%
Betriebserfolg (Erlöse abzgl. Aufwände)	-17 975		-3 123		-973		-887		-811		496		5 291		-3 827		-6 838		-7 665		363	
Finanzergebnis	-22 394		-1 711		-721		-4 875		5 259		-3 030		-7 371		-8 887		-1 803		745		0	
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit (EGT)	-40 369		-4 834		-1 694		-5 762		4 448		-2 535		-2 080		-12 714		-8 641		-6 920		363	
a.o. Ergebnis	-833		0		-715		0		0		0		2		0		0		0		-121	
Steuern	1 308		108		-1		121		68		50		392		-125		429		265		0	
Jahresüberschuss/-abgang	-42 510		-4 942		-2 408		-5 883		4 380		-2 584		-2 469		-12 589		-9 071		-7 185		242	
Rücklagen	18 543		-1 463		2 407		0		-3 538		2 595		2 519		1 292		7 645		7 085		0	
Bilanzgewinn/-verlust	-23 967		-6 405		-0		-5 883		842		11		50		-11 297		-1 426		-100		242	
	-0		0		1		0		0		-1		-0		-0		-0		0		0	
	0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0	